electores expedida por el  Instituto  Federal Electoral, utilizada  el pasado  siete de 
julio del dos mil  trece,   y  tomando en cuenta a  los ciudadanos que  realizaron  su 
trámite ante el  IFE y no aparecen en  la  lista nominal,  la  impresión será de 1,150 
(mil  ciento  cincuenta  boletas),   mismas  que  serán  para  la  elección  ordinaria  de 
Concejales  al  Ayuntamiento  de  Santa  María  Sola,  Oaxaca,  del  día  cuatro  de 
septiembre del dos mil trece. 

CUARTO: Todos los presentes aprueban reunirse el día tres de septiembre del año

[...]

En el mismo día,  los  integrantes de  la   Mesa de Diálogo y Concertación 

para la Atención del Municipio de Santa María Sola, Sola de Vega, Oaxaca, 

hicieron el cómputo de la elección, obteniendo el siguiente resultado: 

PLANILLAS  VOTOS CON NÚMERO  VOTOS CON LETRA 

PLANILLA ROJA   188  CIENTO OCHENTA Y OCHO. 

PLANILLA AMARILLA   412  CUATROCIENTOS DOCE 

PLANILLA AZUL   67  SESENTA Y SIETE 

VOTOS NULOS   25  VEINTICINCO 

TOTAL   692  SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS VOTOS. 

En  ese  tenor,  resultó  electa  la  planilla  amarilla  encabezada  por  el 

ciudadano Juan Adalberto Méndez Santiago. 

LI. Controversias. No  se presentaron escritos de  controversia o medios de 

impugnación.  

C O N S I D E R A N D O